PEMBUKAAN KOTA MAKKAH
Fathul Makkah atau Pembukaan Kota Makkah berlaku
setelah musyrikin Makkah melanggar perjanjian
Hudaibiyyah. Setelah rundingan dibuat, musyrikin Makkah
membuat keputusan untuk bertempur dengan umat Islam.

Peristiwa ini berlaku pada bulan Ramadan tahun 8 Hijriah
(629-630 Masehi). Rasulullah ( bersama 10,000 para
sahabat memasuki kota Makkah dalam keadaan aman.

Jemaah umat Islam dibahagikan kepada 4 dan mereka
masing-masing masuk ke dalam kota Makkah melalui 4 arah.
Keempat-empat pasukan tersebut diketuai oleh :-